[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОРОПЕЦКОГО РАЙОНА

	ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.05.2018
	г. Торопец
	№ 182

	О внесении изменений в постановление администрации Торопецкого района от 09.11.2017 № 491 «О муниципальной программе Торопецкого района «Экономическое развитие   Торопецкого района» на 2018 – 2023 годы

В целях эффективной реализации мероприятий муниципальной программы Торопецкого района «Экономическое развитие   Торопецкого района» на 2018 – 2023 годы»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Торопецкого района «Экономическое развитие   Торопецкого района» на 2018 – 2023 годы» (далее  - муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Торопецкого района от 09.11.2017 № 491 «О муниципальной программе Торопецкого района «Экономическое развитие   Торопецкого района» на 2018 – 2023 годы» следующие изменения:
1.1. Строку 8 таблицы Паспорта муниципальной программы изложить в

следующей редакции: «
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования
муниципальной программы на 2018-2023 годы составляет – 102 325,8 тыс.

рублей, в том числе по годам её

реализации в разрезе подпрограмм:

2018 год:

подпрограмма 1 – 5 454,6 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 46 373,5 тыс. руб.;

подпрограмма 3 - 3,0 тыс. руб.;

ВСЕГО: 51 831,1 тыс. руб.

2019 год:

подпрограмма 1 – 3 422,5 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 16 287,4 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 3,0 тыс. руб.;

ВСЕГО: 19 712,9 тыс. руб.

	2020 год:

подпрограмма 1 – 3 422,5 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 17 079,8 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 3,0 тыс. руб.;

ВСЕГО: 20 505,3 тыс. руб.

2021 год:

подпрограмма 1 – 3 422,5 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 3,0 тыс. руб.;

ВСЕГО: 3 425,5 тыс. руб.

2022 год:

подпрограмма 1 – 3 422,5 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 3,0 тыс. руб.;

ВСЕГО: 3 425,5 тыс. руб.

2023 год:

подпрограмма 1 – 3 422,5 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 3,0 тыс. руб.;

ВСЕГО: 3 425,5 тыс. руб.

»;
1.2 Таблицу 2 Мероприятий Подпрограммы 2 Подраздела 3.2 Раздела III
изложить в следующей редакции:
Таблица 2
	№п\п
	Наименование поселения
	Протяженность

км
	Сумма, тыс.руб.

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	1.
	Василевское с\п
	17,85
	276,6

	2.
	Кудрявцевское с\п
	12,7
	197,1

	3.
	Подгородненское с\п
	28,5
	441,4

	4.
	Пожинское с\п
	43,0
	665,0

	5.
	Понизовское с\п
	28,2
	435,5

	6.
	Речанское с\п
	28,25
	438,4

	7.
	Скворцовское с\п
	22,65
	350,1

	8.
	Городское  поселение город Торопец
	117,0
	7881,7

	Итого:
	298,15
	10685,8
	0
	0
	0
	0
	0

1.3. Таблицу 4.1. Мероприятий Подпрограммы 2 Подпрограммы 3.2. Раздел III изложить  в  следующей редакции
Таблица 4
	№п\п
	Наименование поселения
	Сумма, тыс. руб.

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	1
	г. Торопец
	20 125,8

	2
	Ремонт улично-дорожной сети расположенной по адресу: Тверская обл., г.Торопец ул.Советская (от ул.Ленинградская до ул.Советская 71)
	1738,2

	3
	Ремонт улично-дорожной сети расположенной по адресу: Тверская обл.,г.Торопец ул.Комсомольская (от ул.Комсомольская 17 до ул.А.Невского
	4072,3

	4
	Ремонт улично-дорожной сети расположенной по адресу: Тверская обл.,г,Торопец ул.Комсомольская (от АО Торопецкое ДРСУ до ул.Приозерная)
	5874,4

	5
	Ремонт улично-дорожной сети расположенной

по адресу: Тверская обл.,г.Торопец ул.Кутузова (от ул.Октябрьская до ул.Еременко)
	1214,9

	6
	Ремонт улично-дорожной сети расположенной по адресу: Тверская обл.,г.Торопец ул.Октябрьская (от ул.Советская до ул.Богдановича)
	3890,6

	7
	Ремонт улично-дорожной сети расположенной по адресу: Тверская обл., г.Торопец, ул.Рощинская (от дома № 20 до дома № 13)
	3335,4

».
1.4. Объем финансовых ресурсов необходимых для реализации Подпрограммы 2 подраздела 3.2 Раздела III в следующей редакции:
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
Подпрограммы
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию Подпрограммы по годам ее реализации в разрезе Задач, представлен в таблице 5 к настоящей подпрограмме.

Таблица 5
	Годы реализации муниципа-льной программы
	объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию Подпрограммы 2
	Итого, тыс.руб.

	задача 1  «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них»
	задача 2 «Содержание автомобильных дорог общего пользования регионального значения Тверской области 3 класса»

	2018
	33 065,5
	13 308,0
	46 373,5

	2019
	2 353,9
	13 933,5
	16 287,4

	2020
	2 505,4
	14 574,4
	17 079,8

	2021
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	37 924,8
	41 815,9
	79 740,7

1.5. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Торопецкого района.

Врио Главы Торопецкого района                                   Н.М.Калинина